
事 務 連 絡 

令和２年３月３１日 

 

賃貸住宅関係団体 御中 

不動産関係団体 御中 

 

 

                                        国土交通省土地・建設産業局不動産業課 

住宅局住宅総合整備課 

 

 

 

生活保護制度における住宅扶助の代理納付について（情報提供） 

 

 

 

  国土交通行政の推進については、平素より格段のご配慮を賜り厚く御礼申し上げます。 

  生活保護制度における住宅扶助の代理納付に関しまして、厚生労働省より別添のとおり

周知依頼がありましたので、情報提供いたします。【別添１】 

 なお、代理納付通知については、別途、国土交通省から各都道府県・政令指定都市中核

市の住宅部局に対しても周知していますので、その旨ご連絡します。【別添２】 

 つきましては、貴団体の所属会員企業等の皆様に対しても、この旨周知いただくようお

願い申し上げます。 

   

 

 


